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Redegjørelse for aktsomhetsvurdering av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen 

virksomhet og i leverandørkjeden for Lingalaks Gruppen AS og tilhørende datterselskap i konsernet.  

 

Åpenhetsloven forplikter Lingalaks Gruppen AS til å: 

 
• utføre aktsomhetsvurderinger i samsvar med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper; 

• redegjøre for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, og 

• svare på informasjonsforespørsler fra allmennheten. 
  
Denne redegjørelsen tar for seg hvordan virksomhetene jobber opp mot våre leverandører. Lingalaks er 

opptatt av å lage et helhetlig system for å ivareta hensyn til loven i vår virksomhet, i leverandørkjeden og med 

våre forretningspartnere. Våre verdier; Ærlig, Kvalitet og Fremtidsrettet, forplikter oss til å være åpne og 

troverdige rundt det arbeidet vi gjør for å sikre menneskerettigheter og skape anstendige arbeidsforhold.  

Lingalaks Sjømat AS har 50% eierandel i Varde Fiskeoppdrett. I tillegg til dette har Lingalaks AS forretningsførsel 

for Varde Fiskeoppdrett AS og er dermed tett integrert i våre systemer og internkontroll. Med den bakgrunn 

inkluderes Varde Fiskeoppdrett AS i denne redegjørelsen. 

1. Vår organisering og driftsområde 

Lingalaks Gruppen AS er morselskapet i konsernet som sitter på eierandel i ulike selskap, først og fremst 

knyttet til sjømat. Det er to ansatte i selskapet. Ut over aktivt eierskap i disse selskapene er noe aktivitet 

knyttet til finansielle investeringer. Hovedaktiviteten som skjer i konsernet ligger i selskapet Lingalaks Sjømat 

som eies 100%. Resterende selskap under Gruppen inngår ikke i konsernet eller er ikke rapporteringspliktig iht 

Åpenhetsloven. 

Lingalaks Sjømat AS er et holdingselskap der eierskapet til Lingalaks Gruppen AS sin aktivitet innen sjømat er 

samlet. Selskapet har ingen egne ansatte eller aktivitet ut over eierskapet i selskapene som fremkommer av 

den legale strukturen under. Selskapet har 100% eierskap i selskapene Lingalaks AS, Lingalaks Service AS og 

Lingalaks Akvasenter AS. De har også eierskap i andre selskaper, men disse inngår ikke i konsernet og er ikke 

rapporteringspliktig i denne redegjørelsen. De selskapene som har rapporteringsplikt iht Åpenhetsloven har sin 

egen  
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1.1 Lingalaks AS 

Lingalaks AS er et norsk havbruksselskap som produserer laks til innenlands konsum og for eksport i det globale 

markedet. Selskapet ble grunnlagt i 1978 og produserer omkring 13-14 000 tonn laks årlig og har hovedkontor i 

Kvam Herad, med produksjon i Kvam Herad, Kvinnherad Kommune, Alver Kommune, Bømlo Kommune og 

Karmøy Kommune. Lingalaks AS sysselsetter omkring 70 faste ansatte. Totalt har selskapet litt i underkant av 

11 konsesjoner, der to av disse er visningskonsesjoner og to driftes av Varde Fiskeoppdrett. 

1.2 Lingalaks Service AS 

Lingalaks Service AS er et norsk rederi som tilbyr servicebåttjenester til havbruksnæringen. Selskapet er et 

heleid datterselskap av Lingalaks AS og tilbyr i all hovedsak interne tjenester, men har også oppdrag til Varde 

Fiskeoppdrett og andre eksterne oppdrettere. 

1.3 Lingalaks Akvasenter AS 

Lingalaks Akvasenter AS er et heleid selskap som driver formidling om havbruksnæringen gjennom to 

visningssentre, lokalisert i henholdsvis Hardanger og Nordhordland. Formålet med visningssentrene er å 

vise frem hvordan lakseoppdrett skjer i praksis, samt informere besøkende om hvordan havbruksnæringen 

jobber med innovasjon, teknologi og bærekraftig matproduksjon. Visningssentrene er knyttet opp mot to 

visningstillatelser som er tildelt morselskapet Lingalaks AS av Fiskeridirektoratet.  

1.4 Stadion Laks AS 

Stadion Laks AS er et 50% eid selskap i samarbeid med Framo AS. Dette selskapet jobber med et 

utviklingsprosjekt kalt Stadion Laks. Det innebærer et konsept for semilukket produksjon av laks som kan gi 

2,37 konsesjoner. Selskapet har ingen ansatte og det har vært liten aktivitet i selskapet i 2024. 

1.5 Varde Fiskeoppdrett 

Varde Fiskeoppdrett AS er et norsk havbruksselskap som produserer laks fra selskapet sine driftsanlegg på 
Bømlo og Karmøy. Selskapet er eid 50% av Lingalaks og 50% av Tombre Anno 1786 AS. Varde drifter fem 
konsesjoner, to for Lingalaks og to for Tombre, i tillegg til egen konsesjon. Lingalaks har forretningsførsel og 
ansvar for den administrative oppfølgingen av selskapet.  
 

2. Forankring av arbeidet 

Lingalaks har forpliktet seg til å opptre i henhold til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsmiljø og -rettigheter, noe som bl.a. er nedfelt i konsernet sine etiske retningslinjer og etiske 

retningslinjer overfor leverandører.. Det arbeides for at rutinene, som er utarbeidet for å etterleve FNs 

menneskerettighetserklæring og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, følges og respekteres av egne 

ansatte, leverandører, kunder og andre samarbeidspartnere.  

Lingalaks har utviklet en metode for å gjennomføre Aktsomhetsvurdering, der vi risikovurderer faktiske eller 

mulige brudd på lover, menneskerettigheter og egne retningslinjer. Som en del av prosessen har vi vurdert 

risiko for negative konsekvenser i egen organisasjon og i leverandørkjeden, slik at vi kan prioritere videre 

oppfølging av de vurderinger som blir gjort. 

Gjennom 2024 har vi brukt særlig mye tid å sørge for pre-kvalifisering av alle leverandører. Dette har vi gjort 

gjennom å ettergå alle leverandører over en terskelverdi med omsetning og som ikke ligger i bransjer med 

særlig lav risiko. Dette arbeidet har blitt utført ved at man har tatt en sjekk av om de oppfyller lovkrav til 

offentliggjøring av redegjørelse for arbeid knyttet til Åpenhetsloven, og eventuelt annen støttende 

dokumentasjon som publiserte etiske retningslinjer. I de tilfeller der de havner under terskelverdiene for 

Åpenhetsloven har vi krevd at våre leverandører aksepterer og signerer våre etiske retningslinjer for 

leverandører. I dette arbeidet er det noen få leverandører som enten ikke har publisert redegjørelse eller ikke 

har signert våre etiske retningslinjer. I de tilfellene har vi de-aktivert disse leverandørene.  
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Det er etablert eget regelverk som omhandler etisk retningslinjer for leverandører. Denne beskriver hvilke 

forventninger vi har til våre leverandører innen forretningspraksis og personlig atferd. Det er også gjort 

oppdatering av vår innkjøpsprosedyre, og etablert en prosedyre for leverandørvurdering og oppfølging basert 

på erfaringene vi har gjort oss og som er bedre tilpasset våre interne krav og lovkrav. 

Vi bruker vårt kvalitetssystem aktivt i arbeidet. Her gjennomføres bransjekartleggingen av leverandørene, 

risikovurderingen som er beskrevet under punkt 3. og all dokumentasjon rundt leverandørkontrollene. Det 

være seg dokumentasjon rundt Åpenhetsloven fra våre leverandører, signert bekreftelse på våre etiske 

retningslinjer og annen relevant informasjon. Vi knytter også på konkret leverandørvurderinger og annen 

relevant informasjon som Global Gap sertifiseringer og tilsvarende. 

 

3. Risikovurderingen 

Lingalaks har gjennomført en risikovurdering av leverandørkjeden og risiko i egen organisasjon for alle selskap. 

Analysen har basert seg på innkjøp og kjøpshistorikk de siste to årene. Det har vært et større arbeid med å 

kartlegge hele leverandørkjeden for å kategorisere bransjetilhørighet, omsetning, hjemmehørende land, og 

hvilke produkter og/eller tjenester som leveres.  Analysen baserer på offentlig tilgjengelig informasjon 

vedrørende spesifikk risiko tilknyttet ulike bransjer og land. I tillegg til dette er analysen supplert med egne 

interne vurderinger, generelle oppfatninger og leverandørens omdømme.  

Gjennom vår kategorisering og kartlegging er følgende bransjekategorier definert som særlig prioritert for å 

følge opp tettere i vårt videre arbeid knyttet til åpenhetsloven: 

• Dykkertjenester & ROV 

• Avfall, renovasjon og ensilasje 

• Fôrleverandører 

• Innleid personell 

• Nøter 

• Slakteri 

• Transport av fisk 

• Anlegg og utstyrsleverandører 

For å spisse arbeidet har vi identifisert noen risikoområder som er særlig relevant for bransjen og hvilke 

tjenester og produkter vi får levert.  

• HMS 

• Diskriminering 

• Barnearbeid 

• Arbeidstakerrettigheter 

• Innleid/utenlandsk arbeidskraft 

Vurderingene som er utført er gjort internt i selskapet og med de som har erfaring opp mot relevante 

leverandører i de ulike bransjene. Det er gjort tilsvarende vurdering for egne virksomheter. Resultatene fra 

karlegginger er oppsummert i tabellen under. Først er det gjort en overordnet kartlegging mellom bransje og 

risikoområder, deretter er disse koblet opp mot hvilke selskap disse bransjene er relevant for. På den måten 

har vi et godt grunnlag for å definere videre arbeid. 

Gjennom vårt arbeid er det særlig ett risikoområde som peker seg ut som vesentlig, særlig som en følge av at 

konsekvensen og potensiale dersom risikoen inntreffer. Dette relaterer seg til HMS, særlig i dykkerbransjen, 

nøter og leverandører under avfall, renovasjon og ensilasje. Vi har ikke identifisert noe som skulle tilsi økt risiko 

for ulykker her, men skadepotensialet er høyt dersom HMS-vilkårene ikke er godt ivaretatt hos disse 

leverandørene. Det er stort skadepotensiale knyttet til håndtering av b.a. ensilasje og dykking er også definert 

som et risikoyrke. Denne risikoen omfatter alle selskap med unntak av Lingalaks Akvasenter. Basert på dette vil 

prioriteringen videre ha størst vekt på å følge opp HMS-vilkår på følgende bransjer: 
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• Dykkertjenester & ROV 

• Avfall, renovasjon og ensilasje 

• Nøter 

 

 
 

 
 

Vi har også risikovurdert egen virksomhet på samme måte som våre leverandører etter og etter samme 

risikokriterier. Havbruksnæringen og servicebåtsektoren er bransjer som tradisjonelt har en historikk med 

høyere risiko for skader på ansatte, og i visse arbeidssituasjoner høyt skadepotensial. De ansatte arbeider på 

merdkanten og på båtdekk i ulike typer vær, håndterer tunge løft og kjemikalier samt er involvert i større 

arbeidsoperasjoner. Mange av de samme risikofaktorene gjelder også for våre leverandører, særlig de som 

leverer tjenester til våre sjølokaliteter. Derfor settes HMS som høy på våre virksomheter knyttet til dette. 

Særlig siden skadepotensialet er høyt dersom det skulle forekomme en ulykke. Denne risikoen er imidlertid 

vurdert til å være tilstrekkelig håndtert gjennom etablerte HMS-rutiner og prosedyrer vi har i selskapet. Men 

det er et kontinuerlig arbeid forbedringsarbeid å holde rutinene ajour og sørge for god etterlevelse. 

 

Gjennom vårt arbeid har vi på nåværende tidspunkt ikke avdekket brudd eller alvorlige negative konsekvenser 

gjennom vår virksomhet eller hos våre leverandører. Det har vært noen skader med fravær i vår virksomhet, 

men ingen alvorlige og som har medført lengre fravær. Alle hendelsene er dokumentert og avvikshåndtert iht 

våre rutiner og kvalitetssystem.  

 

 

4. Forebygge, redusere og stanse  

  

Dersom vi avdekker feil, mangler eller brudd på lover, regler og vår etiske standard for leverandører, vil det bli 

opprettet avvik og følges opp iht vårt kvalitetssystem. Der man går i dialog og jobbe konkret opp mot 

leverandøren for å utbedre disse avvikene. Dersom avvikene ikke utbedres eller tas tak i innen rimelig tid vil 

man i ytterste konsekvens slutte å bruke denne leverandøren.  

 

Oppsummert har vi gjennom 2024 har vi fått kartlagt leverandørene, gjort pre-kvalifisering, og utarbeidet og 

forbedret våre prosedyrer. Det er også gjort en god jobb med å få innlemmet vårt etiske regelverk opp mot 

HMS Diskriminering Barnearbeid
Arbeidstaker- 

rettigheter
Innleid/utendlandsk 

arbeidskraft
Dykkertjenster & ROV Høy Medium Lav Medium Medium
Avfall, renovasjon og ensilasje Høy Medium Lav Medium Medium
Fôrleverandør Lav Lav Lav Lav Medium
Innleigd personell Medium Medium Lav Medium Medium
Nøter Høy Medium Medium Medium Medium
Slakteri Medium Medium Lav Lav Medium
Transport av fisk Medium Medium Lav Lav Medium
Anlegg og utstyrsleverandør Medium Lav Lav Lav Medium

Identifiserte risikoområder
Le

ve
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nd
ør

ka
te

go
ri

Lingalaks
Lingalaks 

Akvasenter
Lingalaks Service Stadion Laks Varde Fiskeoppdrett

Dykkertjenster & ROV x x x
Avfall, renovasjon og ensilasje x x x x x
Fôrleverandør x x
Innleigd personell x x x x x
Nøter x x
Slakteri x x
Transport av fisk x x
Servicetjenester x x x x x
Anlegg og utstyrsleverandør x x x

HMS Høy Lav Høy Lav Høy
Diskriminering Lav Lav Lav Lav Lav

Barnearbeid Lav Lav Lav Lav Lav
Arbeidstaker- rettigheter Lav Lav Lav Lav Lav

Innleid/utendlandsk arbeidskraft Medium Lav Medium Lav Medium
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Selskap
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eksisterende leverandører. Det blir viktig at vi fortsetter med det arbeidet og sørger for å innlemme dette på 

alle nye leverandører også. 

 Det som blir viktige prioriteringer fremover, vil være å bruke risikokartleggingen aktivt til å prioritere mer 

detaljert arbeid for å redusere risiko for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold. Særlig 

da knyttet HMS-vilkår i bransjene dykkertjenester & ROV, Nøter og Avfall, renovasjon og ensilasje. 

 

• Kvalitetssikre etterlevelse av våre etiske retningslinjer for leverandører gjennom interne eller 

tredjepartsvurderinger. 

• Utføre internkontroll på utvalgte leverandører i risikobransjene og enkeltleverandører for å sikre 

etterlevelse av kravene 

• Det utføres jevnlig innhenting av bekreftelse og tilbakemelding fra leverandører at retningslinjer og 

eventuelle tiltak blir fulgt opp. 

• Sikre bedre oppfølging internt gjennom HMS- og kvalitetsdag 

 

Aktsomhetsvurderingene vil gjennomføres løpende, og særlig ved materielle endringer i risikobildet eller ved 

vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger. 

Denne redegjørelsen blir kommunisert på www.lingalaks.no. Henvendelser blir besvart løpende iht. loven. For 

mer informasjon om hvordan vi jobber for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, send en e-post til linga@Lingalaks.no så vil Økonomi- og administrasjonleiar ta kontakt. 
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virksomhet og i leverandørkjeden for Lingalaks Gruppen AS og tilhørende datterselskap i konsernet.  


 


Åpenhetsloven forplikter Lingalaks Gruppen AS til å: 


 
• utføre aktsomhetsvurderinger i samsvar med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper; 


• redegjøre for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, og 


• svare på informasjonsforespørsler fra allmennheten. 
  
Denne redegjørelsen tar for seg hvordan virksomhetene jobber opp mot våre leverandører. Lingalaks er 


opptatt av å lage et helhetlig system for å ivareta hensyn til loven i vår virksomhet, i leverandørkjeden og med 


våre forretningspartnere. Våre verdier; Ærlig, Kvalitet og Fremtidsrettet, forplikter oss til å være åpne og 


troverdige rundt det arbeidet vi gjør for å sikre menneskerettigheter og skape anstendige arbeidsforhold.  


Lingalaks Sjømat AS har 50% eierandel i Varde Fiskeoppdrett. I tillegg til dette har Lingalaks AS forretningsførsel 


for Varde Fiskeoppdrett AS og er dermed tett integrert i våre systemer og internkontroll. Med den bakgrunn 


inkluderes Varde Fiskeoppdrett AS i denne redegjørelsen. 


1. Vår organisering og driftsområde 


Lingalaks Gruppen AS er morselskapet i konsernet som sitter på eierandel i ulike selskap, først og fremst 


knyttet til sjømat. Det er to ansatte i selskapet. Ut over aktivt eierskap i disse selskapene er noe aktivitet 


knyttet til finansielle investeringer. Hovedaktiviteten som skjer i konsernet ligger i selskapet Lingalaks Sjømat 


som eies 100%. Resterende selskap under Gruppen inngår ikke i konsernet eller er ikke rapporteringspliktig iht 


Åpenhetsloven. 


Lingalaks Sjømat AS er et holdingselskap der eierskapet til Lingalaks Gruppen AS sin aktivitet innen sjømat er 


samlet. Selskapet har ingen egne ansatte eller aktivitet ut over eierskapet i selskapene som fremkommer av 


den legale strukturen under. Selskapet har 100% eierskap i selskapene Lingalaks AS, Lingalaks Service AS og 


Lingalaks Akvasenter AS. De har også eierskap i andre selskaper, men disse inngår ikke i konsernet og er ikke 


rapporteringspliktig i denne redegjørelsen. De selskapene som har rapporteringsplikt iht Åpenhetsloven har sin 


egen  


 


 


 







1.1 Lingalaks AS 


Lingalaks AS er et norsk havbruksselskap som produserer laks til innenlands konsum og for eksport i det globale 


markedet. Selskapet ble grunnlagt i 1978 og produserer omkring 13-14 000 tonn laks årlig og har hovedkontor i 


Kvam Herad, med produksjon i Kvam Herad, Kvinnherad Kommune, Alver Kommune, Bømlo Kommune og 


Karmøy Kommune. Lingalaks AS sysselsetter omkring 70 faste ansatte. Totalt har selskapet litt i underkant av 


11 konsesjoner, der to av disse er visningskonsesjoner og to driftes av Varde Fiskeoppdrett. 


1.2 Lingalaks Service AS 


Lingalaks Service AS er et norsk rederi som tilbyr servicebåttjenester til havbruksnæringen. Selskapet er et 


heleid datterselskap av Lingalaks AS og tilbyr i all hovedsak interne tjenester, men har også oppdrag til Varde 


Fiskeoppdrett og andre eksterne oppdrettere. 


1.3 Lingalaks Akvasenter AS 


Lingalaks Akvasenter AS er et heleid selskap som driver formidling om havbruksnæringen gjennom to 


visningssentre, lokalisert i henholdsvis Hardanger og Nordhordland. Formålet med visningssentrene er å 


vise frem hvordan lakseoppdrett skjer i praksis, samt informere besøkende om hvordan havbruksnæringen 


jobber med innovasjon, teknologi og bærekraftig matproduksjon. Visningssentrene er knyttet opp mot to 


visningstillatelser som er tildelt morselskapet Lingalaks AS av Fiskeridirektoratet.  


1.4 Stadion Laks AS 


Stadion Laks AS er et 50% eid selskap i samarbeid med Framo AS. Dette selskapet jobber med et 


utviklingsprosjekt kalt Stadion Laks. Det innebærer et konsept for semilukket produksjon av laks som kan gi 


2,37 konsesjoner. Selskapet har ingen ansatte og det har vært liten aktivitet i selskapet i 2024. 


1.5 Varde Fiskeoppdrett 


Varde Fiskeoppdrett AS er et norsk havbruksselskap som produserer laks fra selskapet sine driftsanlegg på 
Bømlo og Karmøy. Selskapet er eid 50% av Lingalaks og 50% av Tombre Anno 1786 AS. Varde drifter fem 
konsesjoner, to for Lingalaks og to for Tombre, i tillegg til egen konsesjon. Lingalaks har forretningsførsel og 
ansvar for den administrative oppfølgingen av selskapet.  
 


2. Forankring av arbeidet 


Lingalaks har forpliktet seg til å opptre i henhold til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 


arbeidsmiljø og -rettigheter, noe som bl.a. er nedfelt i konsernet sine etiske retningslinjer og etiske 


retningslinjer overfor leverandører.. Det arbeides for at rutinene, som er utarbeidet for å etterleve FNs 


menneskerettighetserklæring og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, følges og respekteres av egne 


ansatte, leverandører, kunder og andre samarbeidspartnere.  


Lingalaks har utviklet en metode for å gjennomføre Aktsomhetsvurdering, der vi risikovurderer faktiske eller 


mulige brudd på lover, menneskerettigheter og egne retningslinjer. Som en del av prosessen har vi vurdert 


risiko for negative konsekvenser i egen organisasjon og i leverandørkjeden, slik at vi kan prioritere videre 


oppfølging av de vurderinger som blir gjort. 


Gjennom 2024 har vi brukt særlig mye tid å sørge for pre-kvalifisering av alle leverandører. Dette har vi gjort 


gjennom å ettergå alle leverandører over en terskelverdi med omsetning og som ikke ligger i bransjer med 


særlig lav risiko. Dette arbeidet har blitt utført ved at man har tatt en sjekk av om de oppfyller lovkrav til 


offentliggjøring av redegjørelse for arbeid knyttet til Åpenhetsloven, og eventuelt annen støttende 


dokumentasjon som publiserte etiske retningslinjer. I de tilfeller der de havner under terskelverdiene for 


Åpenhetsloven har vi krevd at våre leverandører aksepterer og signerer våre etiske retningslinjer for 


leverandører. I dette arbeidet er det noen få leverandører som enten ikke har publisert redegjørelse eller ikke 


har signert våre etiske retningslinjer. I de tilfellene har vi de-aktivert disse leverandørene.  







Det er etablert eget regelverk som omhandler etisk retningslinjer for leverandører. Denne beskriver hvilke 


forventninger vi har til våre leverandører innen forretningspraksis og personlig atferd. Det er også gjort 


oppdatering av vår innkjøpsprosedyre, og etablert en prosedyre for leverandørvurdering og oppfølging basert 


på erfaringene vi har gjort oss og som er bedre tilpasset våre interne krav og lovkrav. 


Vi bruker vårt kvalitetssystem aktivt i arbeidet. Her gjennomføres bransjekartleggingen av leverandørene, 


risikovurderingen som er beskrevet under punkt 3. og all dokumentasjon rundt leverandørkontrollene. Det 


være seg dokumentasjon rundt Åpenhetsloven fra våre leverandører, signert bekreftelse på våre etiske 


retningslinjer og annen relevant informasjon. Vi knytter også på konkret leverandørvurderinger og annen 


relevant informasjon som Global Gap sertifiseringer og tilsvarende. 


 


3. Risikovurderingen 


Lingalaks har gjennomført en risikovurdering av leverandørkjeden og risiko i egen organisasjon for alle selskap. 


Analysen har basert seg på innkjøp og kjøpshistorikk de siste to årene. Det har vært et større arbeid med å 


kartlegge hele leverandørkjeden for å kategorisere bransjetilhørighet, omsetning, hjemmehørende land, og 


hvilke produkter og/eller tjenester som leveres.  Analysen baserer på offentlig tilgjengelig informasjon 


vedrørende spesifikk risiko tilknyttet ulike bransjer og land. I tillegg til dette er analysen supplert med egne 


interne vurderinger, generelle oppfatninger og leverandørens omdømme.  


Gjennom vår kategorisering og kartlegging er følgende bransjekategorier definert som særlig prioritert for å 


følge opp tettere i vårt videre arbeid knyttet til åpenhetsloven: 


• Dykkertjenester & ROV 


• Avfall, renovasjon og ensilasje 


• Fôrleverandører 


• Innleid personell 


• Nøter 


• Slakteri 


• Transport av fisk 


• Anlegg og utstyrsleverandører 


For å spisse arbeidet har vi identifisert noen risikoområder som er særlig relevant for bransjen og hvilke 


tjenester og produkter vi får levert.  


• HMS 


• Diskriminering 


• Barnearbeid 


• Arbeidstakerrettigheter 


• Innleid/utenlandsk arbeidskraft 


Vurderingene som er utført er gjort internt i selskapet og med de som har erfaring opp mot relevante 


leverandører i de ulike bransjene. Det er gjort tilsvarende vurdering for egne virksomheter. Resultatene fra 


karlegginger er oppsummert i tabellen under. Først er det gjort en overordnet kartlegging mellom bransje og 


risikoområder, deretter er disse koblet opp mot hvilke selskap disse bransjene er relevant for. På den måten 


har vi et godt grunnlag for å definere videre arbeid. 


Gjennom vårt arbeid er det særlig ett risikoområde som peker seg ut som vesentlig, særlig som en følge av at 


konsekvensen og potensiale dersom risikoen inntreffer. Dette relaterer seg til HMS, særlig i dykkerbransjen, 


nøter og leverandører under avfall, renovasjon og ensilasje. Vi har ikke identifisert noe som skulle tilsi økt risiko 


for ulykker her, men skadepotensialet er høyt dersom HMS-vilkårene ikke er godt ivaretatt hos disse 


leverandørene. Det er stort skadepotensiale knyttet til håndtering av b.a. ensilasje og dykking er også definert 


som et risikoyrke. Denne risikoen omfatter alle selskap med unntak av Lingalaks Akvasenter. Basert på dette vil 


prioriteringen videre ha størst vekt på å følge opp HMS-vilkår på følgende bransjer: 







• Dykkertjenester & ROV 


• Avfall, renovasjon og ensilasje 


• Nøter 


 


 
 


 
 


Vi har også risikovurdert egen virksomhet på samme måte som våre leverandører etter og etter samme 


risikokriterier. Havbruksnæringen og servicebåtsektoren er bransjer som tradisjonelt har en historikk med 


høyere risiko for skader på ansatte, og i visse arbeidssituasjoner høyt skadepotensial. De ansatte arbeider på 


merdkanten og på båtdekk i ulike typer vær, håndterer tunge løft og kjemikalier samt er involvert i større 


arbeidsoperasjoner. Mange av de samme risikofaktorene gjelder også for våre leverandører, særlig de som 


leverer tjenester til våre sjølokaliteter. Derfor settes HMS som høy på våre virksomheter knyttet til dette. 


Særlig siden skadepotensialet er høyt dersom det skulle forekomme en ulykke. Denne risikoen er imidlertid 


vurdert til å være tilstrekkelig håndtert gjennom etablerte HMS-rutiner og prosedyrer vi har i selskapet. Men 


det er et kontinuerlig arbeid forbedringsarbeid å holde rutinene ajour og sørge for god etterlevelse. 


 


Gjennom vårt arbeid har vi på nåværende tidspunkt ikke avdekket brudd eller alvorlige negative konsekvenser 


gjennom vår virksomhet eller hos våre leverandører. Det har vært noen skader med fravær i vår virksomhet, 


men ingen alvorlige og som har medført lengre fravær. Alle hendelsene er dokumentert og avvikshåndtert iht 


våre rutiner og kvalitetssystem.  


 


 


4. Forebygge, redusere og stanse  


  


Dersom vi avdekker feil, mangler eller brudd på lover, regler og vår etiske standard for leverandører, vil det bli 


opprettet avvik og følges opp iht vårt kvalitetssystem. Der man går i dialog og jobbe konkret opp mot 


leverandøren for å utbedre disse avvikene. Dersom avvikene ikke utbedres eller tas tak i innen rimelig tid vil 


man i ytterste konsekvens slutte å bruke denne leverandøren.  


 


Oppsummert har vi gjennom 2024 har vi fått kartlagt leverandørene, gjort pre-kvalifisering, og utarbeidet og 


forbedret våre prosedyrer. Det er også gjort en god jobb med å få innlemmet vårt etiske regelverk opp mot 


HMS Diskriminering Barnearbeid
Arbeidstaker- 


rettigheter
Innleid/utendlandsk 


arbeidskraft
Dykkertjenster & ROV Høy Medium Lav Medium Medium
Avfall, renovasjon og ensilasje Høy Medium Lav Medium Medium
Fôrleverandør Lav Lav Lav Lav Medium
Innleigd personell Medium Medium Lav Medium Medium
Nøter Høy Medium Medium Medium Medium
Slakteri Medium Medium Lav Lav Medium
Transport av fisk Medium Medium Lav Lav Medium
Anlegg og utstyrsleverandør Medium Lav Lav Lav Medium


Identifiserte risikoområder
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Lingalaks Service Stadion Laks Varde Fiskeoppdrett


Dykkertjenster & ROV x x x
Avfall, renovasjon og ensilasje x x x x x
Fôrleverandør x x
Innleigd personell x x x x x
Nøter x x
Slakteri x x
Transport av fisk x x
Servicetjenester x x x x x
Anlegg og utstyrsleverandør x x x


HMS Høy Lav Høy Lav Høy
Diskriminering Lav Lav Lav Lav Lav


Barnearbeid Lav Lav Lav Lav Lav
Arbeidstaker- rettigheter Lav Lav Lav Lav Lav


Innleid/utendlandsk arbeidskraft Medium Lav Medium Lav Medium
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eksisterende leverandører. Det blir viktig at vi fortsetter med det arbeidet og sørger for å innlemme dette på 


alle nye leverandører også. 


 Det som blir viktige prioriteringer fremover, vil være å bruke risikokartleggingen aktivt til å prioritere mer 


detaljert arbeid for å redusere risiko for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold. Særlig 


da knyttet HMS-vilkår i bransjene dykkertjenester & ROV, Nøter og Avfall, renovasjon og ensilasje. 


 


• Kvalitetssikre etterlevelse av våre etiske retningslinjer for leverandører gjennom interne eller 


tredjepartsvurderinger. 


• Utføre internkontroll på utvalgte leverandører i risikobransjene og enkeltleverandører for å sikre 


etterlevelse av kravene 


• Det utføres jevnlig innhenting av bekreftelse og tilbakemelding fra leverandører at retningslinjer og 


eventuelle tiltak blir fulgt opp. 


• Sikre bedre oppfølging internt gjennom HMS- og kvalitetsdag 


 


Aktsomhetsvurderingene vil gjennomføres løpende, og særlig ved materielle endringer i risikobildet eller ved 


vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger. 


Denne redegjørelsen blir kommunisert på www.lingalaks.no. Henvendelser blir besvart løpende iht. loven. For 


mer informasjon om hvordan vi jobber for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 


arbeidsforhold, send en e-post til linga@Lingalaks.no så vil Økonomi- og administrasjonleiar ta kontakt. 


 



http://www.lingalaks.no/

mailto:linga@Lingalaks.no
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